PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR EDVALDO GOMES

vereadoredvaldogomes@camaradeilheus.ba.gov.br

Praça J.J. Seabra, s/nº - Centro

ILHÉUS-BA

REQUERIMENTO Nº /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂM ARA MUNICIPAL DE ILHÉUS/BA

VEREADOR ABRAÃO OLIVEIRA DOS SANTOS

Vereador EDVALDO GOMES, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o seguinte
requerimento:

I. REQUERIMENTO:

Solicito ao Presidente desta Casa Legislativa, com a devida anuência do

Plenário, que seja encaminhado expediente à Companhia de Eletricidade do Estado

da Bahia – COELBA,  com atenção especial do  Supervisor Regional de Atendimento

da Neoenergia Coelba, Paulo Roberto, e o responsável pelo relacionamento com o

Poder Público Municipal, George Menezes com o objetivo de verificar a possibilidade

de proceder com a remoção/transferência, retirada do meio da via os seguintes

postes: (G10199) e (G20342) localizados na Travessa Beira Rio e Rua Campo ambas

do bairro do Salobrinho.

II. JUSTIFICATIVA:

É necessário que se proceda com a remoção/transferência do poste de energia

elétrica, uma vez que os postes estão localizados no meio da rua, sendo que tal

situação pode ocasionar diversos acidentes, vez que está posicionado em local

totalmente inapropriado. Salienta-se que os moradores da mencionada região há

tempos vêm tentandosolicitar junto à Coelba a execução do referido serviço, contudo,

até a presente data não obtiveram resposta.

Edvaldo Neto Gomes – UNIÃO BRASIL

Vereador

mailto:vereadoredvaldogomes@camaradeilheus.ba.gov.br